
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 508, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2005.

C'EFE.1-1
INDIO 110111AI IN IINICKAII II( I'lfNIN.KIN

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria n°
347, de 08.07.2005, do Diretor-Geral do CEFET-GO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula
SIAPE n° 0271125, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047.002855/2005-57, com o objetivo de atender os
dispositivos da Lei n° 10.520, de 17/07/2002 e do Decreto n°
3.555/2000, e os servidores VILMA PASSOS DE PAIVA, Matricula
SIAPE n° 0271320 e JOSÉ CORREIA DE SOUZA, Matricula SIAPE n°
1107456, para comporem a Comissão de Apoio no Processo
Licitatório de aquisição de material objetivando atender o PROEJA nas
áreas de Química, Biologia e Microbiologia.

JOSE SERG, MENTO GARCIA
Diretor- rat ubstituto

Portaria n° 347/2005/CEFET-GO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 509, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2005.

....a••=1111.00

(itmeo ix I nocKix, umoiouos

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.002299/2005-19,
resolve:

Autorizar o afastamento do servidor ILDEU LÚCIO DE
SIQUEIRA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula
n° 271193, para cursar Doutorado em Engenharia Mecânica na
Universidade Federal de Uberlândia - MG., no período de 21.11.2005
a 20.11.2008.

S R IRA
Diretor-Geral

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 510, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2005.

I NIIt0 I MINA] IM I 1311, N1,101.KA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, de
acordo com o disposto no art. 143 da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, e tendo em vista o que consta do Processo n°
23047.002716/2005-23, resolve:

Art. 10 Designar os servidores estáveis, LEDNA GENTIL DE
SOUZA — Técnico em Assuntos Educacionais, Matricula SIAPE n°
1089152; JOSÉ LUIZ LEÃO - Professor de 10 e 2° Graus, Matricula
SIAPE n° 047348 e SONIAMARA TELES DE SIQUEIRA CORDEIRO
— Procuradora Federal, Matricula SIAPE n° 0271223, para, sob a
presidência da primeira, comporem Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, para promover a apuração de
responsabilidades pelos fatos descritos como irregulares no processo
sob referência.

Art. 2° Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a
realização dos trabalhos.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a data de sua publicação.

REIRA
Diretor-Gera
Portaria n° 2.181 MEC

DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N°511, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2005.

I INIVO IIINRA1 CV 11)111 Ay" lit N111111.1“

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor HÉLIO JOSÉ DE AMORIM, Matricula SIAPE
n° 0271225, para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo
n° 23047.002823/2005-51, com o objetivo de atender os dispositivos
da Lei n° 10.520, de 17/07/2002 e do Decreto n° 3.555/2000, e os
servidores JÚLIO MOTA DO NASCIMENTO Matricula SIAPE n° 0270904 e
JOSE CORREIA DE SOUZA, Matricula SIAPE n° 1107456, para
comporem a Comissão de Apoio no Processo Licitatório para
aquisição de periféricos e acessórios para informática.

SAR E EIRA
Diretor-G ral

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 5 2.., DE DE DEZEMBRO DE 2005.

#.1 ordme.

CEFET1

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLOGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da Educação,

publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e fiscalizar a execução
do contrato n° 29/2005, firmado com 0 Sr. JOAO LUIZ SILVA DE SOUZA., cujo objeto é

a contratação de serviços de desenhista para o desenvolvimento do 50 (cinqüenta) pranchas
no formato Al

CLÁUDIA MARIA OLIVEIRA SANTANA — CPF n° 383.312.761-91 —
Fiscal responsável
WELLINGTON SANTOS MARTINS — CPF n° 471.208.351-49 —
Fiscal substituto
HUMBERTO RODRIGUES MARIANO — CPF n° 377.217.121-49 —
Fiscal substituto



lk./IINISTFIRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLOGICA DE GOIAS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 
74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 

3212-5050

Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA s--122 , DE DE DEZEMBRO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO 
FEDERAI_ DE EDUCAÇÃO

TFr-Nni nP (ZniAg nnmPnrin pela Portaria n° 9.181, ("in

Ministério cia Educação, publicada no Diário 
Oficial da IJnião do  UICi

23.06.2005, usando de suas atribuições legais e 
regimentais, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria n° 419,, :le 29 
de ago.sto de 200.5,

que iota provisoriamente no IBAMA o 
servidor HI3LL FLKKEIKH DE

LIMA, ocupante do cargo de Motorista 
Oficial.

‘(/

FTPE E A
iretor-Geral
Portaria ri° 9.181 MEC

DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 WWW. cefetgo. br

PORTARIA N° 3/4 , DE 09 DE DEZEMBRO DE 2005

CEFET.i

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Memo. N°
024/CoRES/2005, de 08.12.2005, Resolve:

I — LOTAR e LOCALIZAR a servidora 'ANGELA MARIA DE
MENEZES, ocupante do cargo de Pedagogo, matricula Siape n° 0271090, na
Coordenação de Registros Escolares-CORES — UORG 000051, a partir de 01.12.2005.

II— CONCEDER á. servidora acima mencionada ADICIONAL DE
INSALUBRIDADE — GRAU MÉDIO, a partir de 01.12.2005.

CÉSAR P EIRA
Diretor-Geral

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goifinia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www. cefetgo. br

PORTARIA N° 5/5 ,DE 47.9 DE DEZEMBRO DE 2005

z/A,

CEFET-

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Memo. N°
024/CoRES/2005, de 08.12.2005, Resolve:

I — DISPENSAR a servidora SÔNIA MARQUES RODRIGUES,
ocupante do cargo de Técnico em Secretariado, matricula Siape n° 0271167, da função de
Coordenadora da Coordenação de Registros Escolares-CORES, FG-04, a partir de
10.12.2005.

II — DESIGNAR a servidora ANGELA MARIA DE MENEZES,
ocupante do cargo de Pedagogo, matricula Siape n° 0271090, para exercer função de
Coordenadora da Coordenação de Registros Escolares-CORES, FG-04, a partir de
10.12.2005.

SAR PERE RA
Diretor-Geral

Po aria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÈRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 516, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2005.

CEFETI
li NIRVI lItORAl IN ID. MOO UI 401,N.111A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Lotar e Localizar o servidor GETOLIO ARAÚJO ROSA,
ocupante do cargo de Vigilante, Matricula SIAPE n° 01106707, na
Biblioteca, UORG 000049, a partir de 07.12.2005.

II — Conceder ao servidor acima mencionado adicional de
insalubridade — grau médio, a partir de 07.12.2005.

IRA
Diretor-Gera

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110— Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

CEFET

PORTARIA N° 51+' DE 12- DE DEZEMBRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOLAS, nomeado pela portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, e publicada

no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

CONCEDER Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, ao nível

imediatamente superior ao que se encontram os servidores da categoria funcional de Professor de I

e II Graus, código M-402-I, nos termos do Art. 16, Incisos I e II, parágrafos 1° e 2°, do Anexo ao

Decreto n° 94..664/87 e Artigo 11 da Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87 e Resolução n° 17/93 do

Conselho Superior deste CEFET-GO., conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de

Adelino Cândido Pimenta 271279 E-03 E-04 08.11.2005 /

iCarlos Shiley Domiciano 0049516 E-03 E-04 03.09.2005

Celma Concesso Mendonça 271209 E-03 E-04 13.08.2005/
11.11.2005/David Gonçalves de Morais 270795 E-03 E-04

Denise Aparecida Ribeiro 1258219 E-03 E-04 29.11.2005

Divino Saba 271187 E-03 E-04 30.11.2005 -

Domingos Sávio de Queiroz 01038182 E-01 E-02 03.10.2005 -

Edson Roberto Rodrigues Sales 271188 E-03 E-04 10.09.2005

Felipe Ferreira Valoz Júnior 2116182 E-02 E-03 01.08.2005,

Glen Cezar Lemos 271191 E-03 E-04 20.12.2005

Mad'Ana Desiree Ribeiro de Castro 1154662 E-02 E-03 01.08.2005

Marcelo Eterno Alves 1227663 E-01 E-02 01.07.2005/

Maria Bernadete Mudrey 0054731 D-02 D-03 01.12.2005

Maria de Lourdes Magalhães 1041643 E-02 E-03 01.08.2005'

Maria do Carmo Canto Martins 0301958 E-01 E-02 06.10.2005.

Marshal Gaioso Pinto 2116184 E-02 E-03 01.08.2005 ..

Paulo Cesar Bezerra Bastos 01127163 E-01 E-02 12.11.2005

Pedro Pereira Rodrigues 1037907 E-03 E-04 18.11.2005 ,

Regis Silas Cardoso 1127166 E-02 E-03 07.10.2005 /

Renato de Barros 270873 E-03 E-04 10.09.2005 '

Ricardo Victoria de Holanda 0271205 E-01 E-02 24.07.2005 -

Rita de Cássia Mendonça 2116712 D-02 D-03 01.08.20O5

Roberto Wagner Milet 1206035 D-02 D-03 15.10.2005

Sérgio Renato Xavier Bitencurt 1165179 D-01 D-02 06.09.2005,

Solange Moreira Correa 211692 D-01 D-02 01.08.2005

Wagner Pereira Lopes i 010269 9 E-01 E-02 13.11.2005

Porte a MEC n° 2.18
DOh de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110— Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N05, DE Ii— DE DEZEMBRO DE 2005

CEFET

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOLAS, nomeado pela Portaria MEC n°
2.181, de 22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

CONCEDER Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho,
ao nível imediatamente superior ao que se encontra o servidor da categoria
funcional de Professor de I e II Graus, código M-402-I, nos termos do Art. 16,
Incisos I e II, parágrafos 1° e 2°, do Anexo ao Decreto n° 94..664/87 e Artigo 11 da
Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87 e Resolução n° 17/93 do Conselho Superior deste
CEFET-GO., conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de

Paulo Gonçalves de Castro 270855 E-01 , E-02 04.11.2004

AP 'ERA
Diretor-Geral

P rtaria MEC n° 2.181
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110— Goiânia — GO. Fone: (62)3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

C.EFEP

PORTARIA N° 519 , DE 12 DE DEZEMBRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÃS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

DESIGNAR o servidor JOSÉ FRANCISCO GALVÃO AIRES,
ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, matricula Siape n°
00271341, para, em substituição em face de licença médica do titular, exercer a
função de Coordenador da Coordenação de Educação Física e Desporto — FG-04,
no período de 09.12.2005 a 08.01.2006.

Diretor-Gera
Portaria MEC n° .181
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 520, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2005

CEFET-

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de

22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da Unido de 23,06.2005, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

CONCEDER Progressão Funcional por Avaliação de

Desempenho, ao nível imediatamente superior ao que se encontra o servidor da categoria

funcional de Professor de I e II Graus, código M-402-I, nos termos do Art. 16, Incisos I e II,

parágrafos 1° e 2°, do Anexo ao Decreto n° 94..664/87 e Artigo 11 da Portaria n° 475/MEC, de

26.08.87 e Resolução n° 17/93 do Conselho Superior deste CEFET-GO., conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de

Dagmar Borges da Silva 2333036 D-01 D-02 24.02.2005 /

Gisela Franco Vilela 01037901 E-01 E-02 24.11.2005 i

AR PEPE I
Diretor-Geral

Portaria MEC n° 2.181
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

-CEFEF

PORTARIA N° 5-21 , DEI 3 DE DEZEMBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de

22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo n°

23047.002678/2005-17, resolve:

AUTORIZAR o gozo de 01 (um) mês da Licença Prémio por

Assiduidade concedida à servidora MARIA DE FATIMA DE MELO

PINHEIRO, ocupante do cargo de Assistente de Administração, matricula N°

0047249, no período de 05.12.2005 a 03.01.2006.

Direto r-Ger' 1
Portaria MEC n° 2.181
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 522, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2005.

EFET1
C I NINO 111)11Vil IN I DIICKAI)

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Mem. n° 91 da
GAM, de 13.12.2005, resolve:

Designar os servidores HUMBERTO RODRIGUES MARIANO, ANNA
MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES, WELLINGTON SANTOS MARTINS,
JERONIMO OTONI DE CARVALHO NETO e ANTONIO DE JESUS CASTILHO
para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão para Execução de
Inventário dos Bens Imóveis do CEFET-GO, sede e UNED de Jatai, relativamente
ao exercício de 2005.

E 1A
Diretor-Geral

ortaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 523, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2005.

C-EFET!".,
1,11,11104M M IIMr.K00 M110101.K.A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar ROBERLAM GONÇALVES MENDONÇA, ocupante do
cargo de Diretor da Unidade de Ensino Descentralizada de Jatai, para,
em separado, realizar a cerimônia de Colação de Grau dos alunos
PAULO CÉSAR DE MATTOS BONIFÁCIO, NEWTON CABRAL
BARBOSA, RICHARDSON VILELA DE SOUZA, ANA FLAVIA ALVES
PEREIRA e TATIANE MIRANDA DE MOURA do Curso Superior de
Tecnologia em Sistema de Informação, no dia 20/12/2005, ás 20
horas.

AR PE IA

Diretor-Gera
Portaria n° 2.181 MEG
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 524, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2005.

I NIVOIIIMMAI II 11111KAO IICNOZOCKA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando o que consta no Processo n° 23047.002993/2005-36,
resolve:

Designar os servidorres CARLOS ALBERTO FREIRE DIAS
Matricula SIAPE n° 346892, HÉLIO JOSÉ DE AMORIM Matricula
SIAPE n° 0271225 e JOSÉ LUIZ OLIVEIRA PENA Matricula SIAPE n°
271364 para, sob a presidência do primeiro, comporem Comissão de
Licitação na modalidade Convite para aquisição de Cortadora de
Amostras Metalográficas e Microscópio Metalográfico Trinocular.

SAWP:R IRA
Diretor-Geral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N°52_5" , DE 24) DE DEZEMBRO DE 2005

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás,
nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005,
usando de suas atribuições legais, diante do que determina o parágrafo primeiro do art. 19, da Lei n° 11.091,
de 12/01/2005, publicada no D.O.U. de 13 subseqüente, e tendo em vista a Resolução n° 05, de 28/04/2005,
do Conselho Diretor, e o Processo n° 23047.002872/2005-94, Resolve:

I- HOMOLOGAR o enquadramento do servidor JOSÉ EUSTÁQUI0 DIAS
CAMPOS, pertencentes ao quadro do CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
GOIAS, no Plano de Carreira dos Cargos Técnicos-Administrativos, de que trata a Lei n° 11.091, de
12/01/2005, nos termos do Anexo I.

11 — Os efeitos financeiros decorrentes do enquadramento a que se refere esta Portaria
vigoram a partir de 10 de março de 2005.

HI — Esta Portaria entra em vigor na ta de sua publicação

A 0 SA P R I
Diretor-Geral

Portaria MEC n°2.181
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 526, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2005.

MIlt0111,11141 DI ION %AO NO101.1,,,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais e tendo
em vista o que dispõe o art. 143 e 149 da Lei n° 8.112/90, resolve:

I- Designar os servidores estáveis ALDO MURO JUNIOR
ocupante do cargo de Professor de 1° e 2° Graus Matricula SIAPE n°
2116125, MARTHA ARAÚJO BATISTA PRADO ocupante do cargo
de Técnico em Assuntos Educacionais, Matricula SIAPE n° 270895 e
ELZANIR MARTINS DE MENEZES ocupante do cargo de Auxiliar
em Administração, Matricula SIAPE n° 271107 para, sob a presidência
do primeiro, comporem Comissão de Sindicância, com o objetivo de
promover apuração de possíveis irregularidades descritas no Processo
n° 23047.001886/2005-91.

II- 0 prazo para a conclusão dos trabalhos, objeto da presente
Comissão de Sindicância, é de 30 dias.

IRA

Diretor-Ger
ortaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE COLAS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 524 , DE z3 DE DEZEMBRO DE 2005.

11 cEFET',7.,

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da Unido do dia 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e fiscalizar a execução
do contrato n° 30/2005, firmado com a empresa RCG ENGENHARIA, cujo objeto é a
contratação de empresa de engenharia para elaboração de projetos e execução de obras de
construção do Reservatório enterrado.

- HUMBERTO RODRIGUES MARIANO — CPF n° 377.217.121-49 — Responsável
- WELLINGTON SANTOS MARTINS — CPF n° 471.08.351-49 — Fiscal Substituto

S R E El
D retor-Geral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA-GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°528, DE 2-3 DE DEZEMBRO DE 2005

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Golds,
nomeado pela Portaria MEC n°2.181, de 22.06.2005 e publicada no Diário Oficial da
Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o
que consta no Processo n° 23047.002419/2005-88, RESOLVE:

ALTERAR o regime de trabalho do servidor MARCO AURÉLIO BRAZÃO
COSTA BADAN, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°
1322692, de Dedicação Exclusiva para 40 (quarenta) horas semanais, a partir de
01.01.2006.

R
Diretor-Geral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIAS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

..41.110•110.

yaw.,

ii CEFEE

PORTARIA N° .529 , DE 23 DE DEZEMBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIAS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,

publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.002985/2005-90, resolve:

CONCEDER ao servidor KLEBER ELIAS COSTA, ocupante do

cargo de Programador de Computador, matricula Siape n° 1037654, lotado e localizado na

Coordenação da Area de Geomática— UORG n° 000040, Adicional de Insalubridade —

Grau Maximo, a partir de 14.12.2005.

R
Diretor-Geral

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° j:6; , DE ‘-="5 DE DEZEMBRO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo n°
23047.002990/2005-01, resolve:

Conceder Licença para Tratar de Interesses Particulares, sem
remuneração, á servidora GISELLE DA SILVA FREITAS, ocupante do cargo de
Assistente em Administração, matricula SIAPE n° 0271027, de acordo com o
Artigo 91, parágrafo único, da Lei 8.112/90, no período de 01.02.2006 a
31.01.2009.

II I CESAR PE'' IRA
Diretor-Geral

Portaria n°2.181 MEG
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 5.3./ , DE 2Y DE DEZEMBRO DE 2005.

cEFETI

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIAS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da Unido do dia 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e fiscalizar, em
Goiânia-GO, a execução do contrato n° 31/2005, firmado com a empresa EVOLUTI
TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA., cujo objeto é a contratação de empresa de
serviços técnicos especializados para execução de projeto de cabeamento estruturado e
instalação completa da Central Telefônica.

- João Batista José Pereira CPF n° 295.146.731-15 — Responsável
- Jarbas de Assis Morais — CPF n° 425.364.211-04 — Fiscal Substituto
- Cristiana de Souza - CPF n° 985.718.931-87 — Fisca Substituto

iretor-Geral
Port ria n° 2.181 ME
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 532_ , DE 73 DE DEZEMBRO DE 2005.

,a1111111IMM

JI cEFET:

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da

Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e fiscalizar, em Jatai-

GO, a execução do contrato n° 31/2005, firmado com a empresa EVOLUTI

TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA., cujo objeto é a contratação de empresa de

serviços técnicos especializados para execução de projeto de cabeamento estruturado e

instalação completa da Central Telefônica.

- Jerônimo Otoni de Carvalho Neto - CPF n° 438.942.671-00 — Responsável
- Antônio de Jesus Castilho - CPF n° 216.354.041-34 — Fiscal Substituto
- Samuel César Mota de Paula - CPF n° 539.375.036-68 — Fiscal Substituto

Diretor-Geral
Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIAS

Rua 75 n° 46- Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 533, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e fiscalizar, em
Goiânia-GO, a execução do contrato n° 33/2005, firmado com a empresa KAZON
MÓVEIS cujo objeto é a contratação de empresa para confecção de bancadas.

- Aylton José Alves - CPF n° 341.745.241-49 — Fiscal
- Enes Gomes Figueira — CPF n° 126.800.281-04 — Fiscal Substituto

..... A
I SAR PER IRA
Diretor-Geral

rtaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 321 3-1 451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 53 , DE 23 DE DEZEMBRO DE 2005.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOLAS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da

Educação, publicada no Diário Oficial da Unido do dia 23.06.2005, usando de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e fiscalizar, em

Goiânia-GO, a execução do contrato n° 32/2005, firmado com a empresa DIGIDOC
DIGITALIZAÇÃO E MICROFILMAGEM LTDA., cujo objeto é a contratação de
empresa de serviços de higienização, troca de caixas de arquivo, identificação e

transferência para a sala apropriada do acervo do CEFET-GO.

Márcia Sotério de Oliveira - CPF n° 233.559.964-15 — Fiscal
Andréa Pereira dos Santos — CPF n° 853.286.691-34 — Fiscal Substituto

iretor-Geral

Porta a n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 535, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2005.

I NINO I IIMRAI II IfX14:400 11, NORIGKA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Mem. n° 038 da
DIREC, de 23.12.2005, resolve:

Designar WAGNER FERREIRA ADORNO, ocupante do cargo de
Assistente em Administração, Matricula SIAPE n° 0271025, para em substituição,
exercer a função de Gerente Educacional de Relações Empresariais e
Comunitárias, no período de 02 a 16 de janeiro de 2006, em virtude de férias do
titular.

IRA
Diretor-Geral

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 536, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2005.

II 0110) 1110 0I N Ac10 110.1010<MA

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás nomeado pela Portaria Ministerial n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005,
usando de suas atribuições legais, considerando o § 1° do art. 19 da
Lei n° 11.091, de 12/01/2005, publicada no DOU de 13 subseqüente e
o Processo n° 23047.002872/2005-94, resolve:

I- Homologar o enquadramento do servidor JOSÉ EUSTAQUIO
DIAS CAMPOS, pertencente ao Quadro de Pessoal do CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIAS, no Plano de
Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos de que trata a Lei n°
11.091, de 12/01/2005, nos termos do Anexo I.

II- Os efeitos financeiros decorrentes do enquadramento a que
se refere esta Portaria vigoram a partir de 10 de março de 2005.

III- Tornar sem efeito a Portaria n° 525, publicada no DOU de
26.12.2005.

E A E El A
Diretor-Geral

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



A
N
E
X
O
 I
 -
 S
E
R
V
I
D
O
R
 A
T
I
V
O
 

Pr
oc
es
so
 n
° 
23
04
7.
00
28
72
/2
00
5-
94
 

S
I
T
U
A
Ç
Ã
O
 E
M
 1
"/
03
/2
00
5 
P
C
C
T
A
E
 

P
A
D
R
Ã
O
 D
E
 

V
E
N
C
I
M
E
N
T
O
 

00

N
Í
V
E
L
 D
E
 

C
A
P
A
C
I
T
A
 

c
Ã
o
 

 

—
N
Í
V
E
L
 D
E
 

C
L
A
S
S
I
F
I
 

C
A
Ç
Ã
O
 

L)

C
A
R
G
O
 

Me
câ

ni
co
 

S
I
T
U
A
Ç
Ã
O
 A
T
É
 2
8/

02
/2

00
5 

P
U
C
R
C
E
 

0

,g —
f=
..
a.

C
L
A
S
S
E
 

(..)

C
A
R
G
O
 ct(1.)

•-,'"
Oo._a(moo

N
O
M
E
 D
O
 

S
E
R
V
I
D
O
R
 

J
O
S
É
 E
U
S
T
Á
Q
U
I
0
 

D
I
A
S
 C
A
M
P
O
S
 

M
A
T
R
Í
C
U
L
A
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 537, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005.

EFE-11
I NIN11111.4M11 Ile IIIU.MI III 4010.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar JURACI ALVES GRANGEIRO, ocupante do cargo de Técnico em
Assuntos Educacionais, Matricula SIAPE n° 0044282, para em substituição,
exercer a função de Chefe de Gabinete, no período de 02 a 16 de janeiro de 2006,
em virtude de férias do titular.

ÁR El A
Diretor-Geral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia —GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 5 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da

Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas

atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Memo n°

094/2005/GAM/CEF ET-GO, resolve:

DESIGNAR a servidora CLAUDIA MARIA OLIVEIRA SANTANA, ocupante

do cargo de Pedagogo-Area, Matricula SIAPE 0271095, para em substituição
exercer a função de Gerente da Gerência de Administração e Manutenção — CD-
04, no período de 01a 16/01/2006, em virtude de ferias da titular.

11 S RisER I A
Diretor-Geral

Portaria n°2.181 MEG
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 539, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005.

CEFET-

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIAS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Mem. n° 95 da
GAM, de 29.12.2005, resolve:

Designar os servidores PAMINONDAS ALVES VARANDA, ANASTÁCIO DA
COSTA OLIVEIRA e NELSON PONCE LEONES para, sob a presidência do
primeiro, constituir Comissão para Execução de Inventário dos Bens móveis em
estoque no deposito do Almoxarifado do CEFET-Ç3O no exercício de 2005.

R ER 1A
Diretor-Geral

'Wane n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax 1621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° , DE 2.9 DE DEZEMBRO DE 2005.

cErEp
'(V 1),

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás,
nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005 e publicada no Diário Oficial da
Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o
que consta no Processo n° 23047.002900/2005-73, resolve:

Autorizar o Exercício Provisório na Escola de Arquitetura da Universidade
Federal de Minas Gerais, da servidora ROSINETE FERNANDES BANDEIRA,
ocupante do cargo de Desenhista Técnico, matricula SIAPE n° 0271160, de acordo
com o artigo 84, parágrafos 1° e 2° da Lei 8.112/90, no período compreendido de
05.12.2005 a 31.12.2006.

Diretor-Geral
Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiania - GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 541, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005.

1.1,111[411101.9%1111

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIAS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da

Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores AFONSO MARIA DE ARAÚJO, ocupante do cargo

de Programador de Computador, WAGNER SILVA ocupante do cargo de

Professor de 1° e 2° Graus, JOSIMEIRE DIAS DOS SANTOS AGUIAR 
ocupante

do cargo de Professor de 1° e 2° Graus, EDNI NUNES DE OLIVEIRA 
ocupante do

cargo de Professor de 1° e 2° Graus, JULIO MOTA DO NASCIMENTO 
ocupante

do cargo de Analista de Sistemas e ELZAN1R MARTINS DE 
MENEZES ocupante

do cargo de Auxiliar em Administração para, sob a 
presidência do primeiro,

constituir Comissão Especial de Processo Seletivo 2006/1.

0 CESAR PE RA
Diretor-Gera

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 542, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2005

EDIVAOh!)111,4)10•4:

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria n° 347, de
08.07.2005, do Diretor-Geral do CEFET-GO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

Suspender o gozo de férias da servidora LEDNA GENTIL DE
SOUZA, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais,
matricula SIAPE n° 1089152, em razão da necessidade de
continuidade do trabalho referente ao que consta no Processo n°
23047.002716/2005-23, cujo prazo para conclusão esta determinado
na Portaria n° 510/2005/CEFET-GO.

II- Assegurar o direito de gozo das referidas férias em época a ser
marcada posteriormente junto a Gerência de Desenvolvimento de
Recursos Humanos.

JOSÉ SERGiQL MENTO GARCIA
Diretor- dral ubstituto

Portaria n° 347/2005/CEFET-GO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-1 10 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N°543, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2005

Litawet frk1(41:n 1){!,,..C,4, SI C.SICEC, A

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria n° 347, de
08.07.2005, do Diretor-Geral do CEFET-GO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

I- Suspender o gozo de férias da servidora FERNANDA POSCH RIOS,
ocupante do cargo de Professor de Ensino de I e ll Graus, matricula SIAPE n°
0271190, no interesse da Administração.

II- Marcar as referidas férias no período de 01 a 15. 02.2006.

III- Designar a mencionada servidora para, em substituição, exercer a
função de Diretor de Ensino — CD-03, no período de 02 a 31/01/2006, em virtude
de férias do titular.

Jost A MENTO GARCIA
Diretor-Geral Substituto

Portaria rr 347/2005/CEFET-GO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N°544, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2005

-IMMOISSEN

CEFET

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria n° 347, de
08.07.2005, do Diretor-Geral do CEFET-GO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

Designar o servidor MAENDLI TENIS DA HORA, ocupante do cargo de
Assistente de Administração, matricula SIAPE n° 0429298, para, em substituição,
exercer a função de Gerente de Desenvolvimento de Recursos Humanos — CD-04,
no período de 02 a 11/01/2006, em virtude de férias do titular.

Jost SERG • S ENTO GARCIA
Diretor-teral Substituto

Portaria n° 347/2005/CEFET-GO


